
Rekonstrukce propustku v km 159,434 trati Stará Paka -  Liberec na podchod
_________________________ zpracování DUSP, PDPS, AD

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

č. smlouvy objednatele: E618-S-2424/2020/ŠNE 
č. smlouvy zhotovitele: 20PH61013 
ISPROFOND/ISPROFIN: 3273214901

na zpracování Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové dokumentace pro 
provádění stavby a autorského dozoru při realizaci stavby

„Přestavba propustku v km 159,434 trati Stará Paka -  
________________ Liberec na podchod“____________

Článek 1 - Smluvní strany
1.1. Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: .......................................... ...... ................................

.................................................
(mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických: ..................... ...... ...... ...................... ......................................................

c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr:. ............................. ...... ...................... ... ....... 
............................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence a daňových dokladů - faktur:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 

(dále jen „objednatel")

1.2. Zhotovitel:

Společnost „VALBEK -  PRODEX“ založená Společenskou smlouvou zde dne 29. 5. 2020 

Valbek, spol. s r.o.
se sídlem Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 3 
IČO: 48266230 DIČ: CZ48266230
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka C4487 
Středisko Praha, V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10

zastoupená Ing. Františkem Hanušem, ředitelem střediska Praha

jako „Správce“ a „Společník 1“

a

VALBEK&PRODEX spol. s r.o.
se sídlem: Rusovská cesta 16, 851 01 Bratislava

Strana 1 (celkem 6)



Rekonstrukce propustku v km 159,434 trati Stará Raka -  Liberec na podchod
_______ ____________________________ _____________________ ____________________________zpracování DUSP, PDPS, AD

IČO: 17314569, DIČ: 2020382166, IČ DPH: SK2020382166 
Odštěpný závod
VALBEK&PRODEX, spol. s r.o., odštěpný závod 
se sídlem: V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10 
IČO: 01761200, DIČ: CZ683286704
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 76169 

zastoupená Ing. Františkem Hanušem, vedoucím odštěpného závodu 

jako „Společník 2“

zastoupen společností Valbek, spol. s r.o. se sídlem Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 3, IČ: 48266230 
na základě Společenské smlouvy a Plné moci ze dne 29. 5. 2020

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 je:

1. Změna a rozšíření rozsahu předmětu smlouvy. Město Liberec po odevzdání 2. dílčí etapy požádalo 
o přepracování navrženého technického řešení, které bylo z jejich strany odsouhlaseno v rámci 
pracovních porad. Jedná se o změnu koncepce stavebních objektů hrazených městem Liberec: 
schodiště, osvětlení podchodu, přístupy k podchodu a navazující objekty. Tyto nové požadavky musí 
být zpracovány v již rozpracované dokumentaci. Rozpracované části dokumentace nelze využít pro 
další fázi projektové přípravy.

2. Úprava ceny Díla. V souvislosti se změnou a rozšířením předmětu Díla dle bodu 1. Navržená změna 
byla kategorizována dle ustanovení § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek. Jedná se o vícepráce v celkové výši 150.000,- Kč bez DPH. Celková hodnota změn závazků 
ze Smlouvy dle ustanovení § 222, odst. 9 ZZVZ činí cca 3,8 % z původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

3. Úprava harmonogramu plnění a platebních podmínek. Smluvní strany se dohodly na aktualizaci 
harmonogramu plnění 3., 4., 5. dílčí etapy.

4. Úprava platebních podmínek. Vzhledem k navýšení ceny Díla a aktualizaci harmonogramu plnění 
se smluvní strany dohodly na aktualizaci platebních podmínek.

5. Zhotovitel informoval o změně označení odštěpného závodu: PRODEX spol. s r.o., organizační 
složka změnil označení na VALBEK&PRODEX, spol. s r.o., odštěpný závod. Uvedená změna je 
potvrzena výpisem z OR, změna zapsána ke dni 11. 8. 2020.

6. Zhotovitel informoval o změně vedoucího odštěpného závodu VALBEK&PRODEX, spol. s r.o., 
odštěpný závod, kterým se stal Ing. František Hanuš. Uvedená změna je potvrzena výpisem z OR, 
změna zapsána ke dni 2. 12. 2020.

S ohledem na výše uvedené se tak smluvní strany dohodly na úpravě čl. 1 odst. 2, čl. 4, odst. 4.2, čl. 5, 
odst. 5. 1 a 5.2, čl. 6 odst. 6.2.

I.

Vzhledem k výše uvedenému a s odvoláním na ustanovení čl. 12 odst. 12.2 Smlouvy se smluvní 
strany dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy č. objednatele E618-S-2424/2020/ŠNE, č. zhotovitele 
20PH61013 takto:

1) Článek 1 -  Smluvní strany
ruší se stávající text odstavce 4.2 Smlouvy a nahrazuje se tímto novým textem tohoto znění. 

1 .2 Zhotovitel

Společnost „VALBEK -  PRODEX“ založená Společenskou smlouvou zde dne 29. 5. 2020

Strana 2 (celkem 6)



Rekonstrukce propustku v km 159,434 trati Stará Paka -  Liberec na podchod
______________________________________________________________________________________zpracování DUSP, PDPS, AD

Valbek, spol. s r.o.
se sídlem Vaňurova 505/17, 480 07 Liberec 3 
IČO: 48266230 DIČ: CZ48268230
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostí nad Labem, spisová značka C4487 
Středisko Praha, V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10

zastoupená Ing. Františkem Hanušem, ředitelem střediska Praha

jako „Správce“ a „Společník 1“

a

VALBEK&PRODEX spol. s r.o.
se sídlem: Rusovská cesta 16, 851 01 Bratislava
IČO: 17314569, DIČ: 2020382166, IČ DPH: SK2020382166
Odštěpný závod
VALBEK&PRODEX, spol. s r.o., odštěpný závod 
se sídlem: V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10 
IČO: 01761200, DIČ: CZ683286704
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 76169 

zastoupená Ing. Františkem Hanušem, vedoucím odštěpného závodu

jako „Společník 2“

zastoupen společností Valbek, spol. s r.o. se sídlem Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 3, IČ: 48266230 
na základě Společenské smlouvy a Plné moci ze dne 29. 5. 2020

2) Článek 4 -  Lhůty provedení díla
ruší se stávající text odstavce 4.2 Smlouvy a nahrazuje se tímto novým textem tohoto znění:

4.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:

Harmonogram plnění

Etapa

Termín plnění 
(nejzazši termín 

pro předáni 
příslušně části dila)

Popis činnosti prováděných v dílčí etapě Podmínky dokončeni 
dílčí etapy

Zahájení
prací

Ihned po nabytí 
účinnosti SOD - -

1. dílčí 
etapa

do 2 měsíců od 
nabytí účinnosti 

SOD
Návrh obchozí trasy dle ZTP čl. 4.8.3 Předávací protokol

2. dílčí 
etapa

do 4 měsíců od 
nabytí účinnosti 

SOD

Koncept technického řešení pro účely 
Statutárního města Liberec (dle ZTP čl. 

6.1.10)
Předávací protokol

3. dílčí 
etapa

do 8 měsíců
od nabytí 

účinnosti SOD

DUSP a PDPS k připomínkám včetně 
nákladů, soupisu prací a výkazu výměr Předávací protokol

4. dílčí 
etapa

do 10 měsíců
od nabytí 

účinnosti SOD

Čistopis DUSP a PDPS s kompletní 
dokladovou částí, náklady a neoceněnými 
i oceněnými soupisy prací, návrhem ZTP 

na realizaci stavby

Předávací protokol, 
Kopie žádostí 

předaná Objednateli,

Strana 3 (celkem 6)



Rekonstrukce propustku v km 159,434 trati Stará Paka -  Liberec na podchod
____________________________________________ __ _________________________  zpracování DUSP, PDPS, AD

Podání žádosti o Společné povolení potvrzená podatelnou 
Drážního úřadu,

5. dílčí 
etapa

do 14 měsíců
od nabytí 

účinnosti SOD
Nabytí právní moci společného povolení

Předávací 
protokol, 
Společné 
povolení 

v právní moci

6. dílčí 
etapa

Předpoklad
05/2022 Autorský dozor

Výkaz poskytnutých 
služeb (1 x za 

čtvrtletí) - stručný 
popis výkonů a 

specifikace výkonu 
autorského dozoru 

projektanta

3) Článek 5 - Cena za provedení díla
ruší se stávající text odstavce 5.1 a 5.2 Smlouvy a nahrazuje se tímto novým textem tohoto 
znění:

5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:
Celková cena díla bez DPH 2 549 950,00 Kč
DPH (základní sazba) 535 489,50 Kč
Celková cena díla včetně DPH 3 085 439,50 Kč

a) Cena za zhotovení DUSP+PDPS bez autorského dozoru (bod 11) činí:
Cena díla dle základní smlouvy, bez DPH 2 201 950,00 Kč
Úprava ceny Díla dle dodatku č. 1, bez DPH 150 000,00 Kč
Cena Díla dle Dodatku č. 1, bez DPH 2 351 950,00 Kč
DPH (základní sazba) 493 909,50 Kč
Celková cena díla včetně DPH 2 845 859,50 Kč

b) Cena za zhotovení autorského dozoru (bod 11) činí:
Celková cena díla bez DPH ....................
DPH (základní sazba) ..................
Celková cena díla včetně DPH ..................č

5.2. Rozdělení ceny dle jednotlivých částí díla (bez DPH): 

A. DUSP+PDPS+AD+kBOZP

Polo
žka Popis

Měrná
jednotk

a

Množs
tví

Jednotko 
vá cena

Cena
celkem

1 Geotechnický a stavebně technický 
průzkum staveb hod ...... ........... ................

2 Dokumentace DUSP do rozsahu 
projektové dokumentace (PDPS) v 
podrobnosti odpovídající požadavkům 
přílohy č. 2 Směrnice GŘ č. 11/2006 se 
zachováním základního členění dle 
přílohy č. 10 vyhlášky č. 499/2006 Sb.

hod ....... ........... ................ 
....

Strana 4 (celkem 6)



Rekonstrukce propustku v km 159,434 trati Stará Paka -  Liberec na podchod
_____________________ _______________________________________________________________zpracování DUSP, PDPS, AD

3 Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých SO a 
PS a souhrnného rozpočtu stavby (v 
rozsahu přílohy G - dle směrnice GŘ č.
11/2006 v platném zněn a dle požadavku 
ZTP)

hod ...... ........... ..................

4 Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v listinné formě ks .. .............. ................

5 Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v elektronické formě (dle požadavku
VTP)

ks .. ................ ................

6 Zajištění technických podkladů pro 
vypracování zadávací dokumentace na 
výběr zhotovitele stavby dle požadavku 
ZTP

hod .... ........... ................

7 Kompletní geodetická část (v rozsahu 
přílohy I - dle směrnice GŘ č. 11/2006 v 
platném zněn a dle požadavku VTP) 
včetně inženýrské činnosti a zpracování 
znaleckých posudků včetně kompletního 
majetkového vypořádání

hod ...... ........... ..................

8 Zajištění vydání osvědčení o shodě 
notifikovanou osobou v přípravě hod ...... ........... ..................

9 Koordinátor BOZP v přípravě hod .... ........... ................
10 Kompletní dokladová část (v rozsahu 

přílohy H - dle směrnice GŘ č. 11/2006 v 
platném zněn a dle požadavku ZTP) 
včetně inženýrské činnosti a zajištění 
vydání společného povolení v právní moci

hod ...... ........... ..................

11 Rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace 
stavby dle zadávací dokumentace

hod ...... ........... ..................

12 Přepracování dokumentace DUSP dle 
nových požadavků Města Liberec -  
předmět dodatku č.1 k SOD

hod ...... ............. ............. 
....

4) Článek 6 - Platební podmínky
ruší se stávající text odstavce a 6.2 Smlouvy a nahrazuje se tímto novým textem tohoto znění:

6.2. V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4 odst. 4. 2. této smlouvy, bude 
zhotovitel fakturovat cenu takto:

a) Předání díla dle odst. 4.2. smlouvy - 1. dílčí etapa plnění -  do 2 měsíců od nabytí účinnosti 
SOD, bez fakturace.

b) Předání díla dle odst. 4.2. smlouvy - 2. dílčí etapa plnění -d o  4 měsíců od nabytí účinnosti 
SOD, fakturace ..... ceny díla dle odst. 5.1 a) smlouvy. Daňový doklad - fakturu v celkové výši 
...................... (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

c) Předání díla dle odst. 4.2. smlouvy - 3. dílčí etapa plnění -  do 8 měsíců od nabytí účinnosti 
SOD, fakturace ....... ceny díla dle odst. 5.1 a) původní smlouvy a cena za dodatek č.1. Daňový 
doklad - fakturu v celkové výši. .......................... (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po 
předání a převzetí této části díla.

d) Předání díla dle odst. 4.2. smlouvy - 4. dílčí etapa plnění -  do 10 měsíců od nabytí účinnosti 
SOD, fakturace ....... ceny díla dle odst. 5.1 a) smlouvy. Daňový doklad - fakturu v celkové výši 
.................... (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

Strana 5 (celkem 6)



Rekonstrukce propustku v km 159,434 trati Stará Paka -  Liberec na podchod 
_______________________________________________________________ zpracování DUSP, PDPS, AD

e) Předání díla dle odst. 4.2. smlouvy - 5. dílčí etapa plnění- do 14 měsíců od nabytí účinnosti 
SOD, fakturace ceny díla dle odst. 5.1 a) smlouvy. Daňový doklad - fakturu v celkové výši 
^ ^ ^ ^ ^ ^ ■ ( b e z  DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

f) Předání díla dle odst. 4.2. smlouvy - 6. dílčí etapa plnění -  předpoklad 05/2022, fakturace
ceny díla dle odst. 5.1 b) smlouvy. Daňový doklad - fakturu v celkové výši (bez
DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon 
o DPH“).

II.
1) Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále 
jen „zákon o registru smluv“).

2) Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v registru smluv, v souladu se zákonem o 
registru smluv.

3) Ostatní ustanovení Smlouvy číslo objednatele: E618-S-2424/2020/ŠNE; číslo smlouvy 
zhotovitele: 20PH61013, nedotčená tímto dodatkem č. 1, se nemění.

4) Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě (2) 
vyhotovení a Zhotovitel dvě (2) vyhotovení.

5) Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

V Praze dne 2 1 - \ l -  2020 
Za objednatele:

V Praze dne 1 6 2020
Za zhotovitele:

Ing. Petr Hofhanzl 
ředitel

Stavební správv západ

■ v........................................
Ing. František Hanuš
ředitel střediska Praha 

Valbek, spol. s r.o.

Strana 6 (celkem 6)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1289462

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: aeb5ce13-fe65-481e-9186-0e4e19e1fcb9

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 04.01.2021 08:39:05


		2021-01-04T07:39:07+0000




